浙江省城市规划 学会

峥 脯 棚

浙规学[2019]17号

关于举办笫二届
“
乡村振兴南蜂论坛”的通知

党的十九大以来,国家实施乡村振兴战略取得了丰硕威

果,振兴模式不断创新。今年 5月 中共中央国务院下发 《关

于建立健全城乡融合发展体制杌制和政策体系的意见》,标

志着重塑新型城乡关系 走城乡融合发展乏路将成为下一阶

段乡村振兴工作的重要抓手,但城乡融合发展系统庞杂,需

要社会各界的共同探索和研究,紧扣城乡融合发展主题,浙

江省城市规划学会联合浙江大学城乡规划设计研究院、浙江

大学新农村发展研究院、浙江大学土地与国家发展研究院举

办以
“
城乡融合发展的路径探索

”
为主题的第二届浙江大学

乡村振兴高峰论坛。此次论坛的举办将袭承第-届论坛成功

举办的成杲,把握新时代脉搏,重点囿绕三大议题展开讨论 :

一是城乡融合规划先行;二是乡村数字化与科技化;三是乡

村产业与运营,会议将邀请国内知名专家、学者分享研究和

实践成果,探讨当前城乡融合发展过程中面临的热点、难点

问题,为广大从业者提供一场忠想的盛妾 !现将有关事项通

知如下 :

-、 培训对象 :

乡村振兴规划研究从业人员,名额 300人 。

二、 论坛时阆:

⒛ 19年 12月 7日 12月 8日 ,

12月 7日 8:3ll⒐ 00报到,凭有效证件核对签字后领取

学员证及培训材料 ,

三、 论坛地点:

此次培训分为现场授课和实地考察,现场授课的会场位

子浙江大学紫金港校区临水报告厅;实地考察为杭州外桐坞

乡村振兴+民宿运营。

四、 论坛课程 :

l、  美丽乡村 规划先行

主讲;顾浩 教授级高级规划师,浙江省 自然资源厅总

规戈刂丿币

2、 村庄规划创新乡村致富乏路

主讲:吴次芳 教授、博导,浙江大学土地与国家发展

研究院院长

3、 农村金融与乡村振兴

主讲:郁 国培 教授,浙江地方金融发展研究中心执行

主任

4、 善村模式:信仰回归、文化复兴、社会善治与向善经

济

主讲:汤敏 古村乏友创始人蒹理事长、爱乡宝科技CEo

5、 城乡融合规划与评估

圭讲:厉华笑教授级高级规划师,浙江大学城乡规划设

计研究院院长

6、 未来农业与乡村振兴

主讲:王珂 教授、博导,浙江大学新农村发展研究院

常务副院长

7、 基于农业大脑的智意农事

圭讲:朱金童 阿里云数据智能产品总监

8、 区块链+泛农业规划

主讲:袁康培 副教授、浙江大学(南 浔)物联网产业研

究院院长、浙江大学城乡规划设计研究脘农业与生态分院院

长

9、 实施乡村振兴战略,推进农业供给侧改革

主讲:卫龙宝 求是特聘教授、浙江大学农村发展研究

院副院长

lO “三无
”

乡村向网红村的蜕变乏路

主讲:何碉 颐高集团颐居美丽乡村运菅总监、中华全

联农业产业商会常务理事

l1、 互联网+农旅商旅文旅融合

主讲:陈 民利 半汤乡学院院长

12、 民宿激活乡建分享与实地考察

讲解:庞代君 “
美丽乡村

”
社区营造践行者、民宿运

营讲师

五、 报名方式 :

l 注册城乡规划师,登录
“
中国城市规划协会

”
宫网

(http〃 /wlsl cacp org cn),在
“
培训信息

”
栏选择

“
第

二届浙江大学乡村振兴高峰论坛
”
报名,名额 300人。完成

现场培训后,可计人选修 6学 时。未办理学时登记无法计入

学时。

2、 乡村振兴从业人员,微信扫描下方二维码,咨询电

话 : 0571-8796衽 808。

臼冂一 亠八 会议费用 :

1、 会议费用:11月 28号 (含 〉之前报名,会议费 500

元 (考察费 l00元另计,可 自选);11月 28号乏后报名,会

议费 800元 (考察费 lO0元另计,可 自选),住宿自理 (可

提供协议酒店,详见附件衽),

2 交费方式:会务费缴纳请用支付宝扫描下方二维码进

行支付,或铰行转账。缴费请备注
“
论坛报名+姓名+单位

”
,

如需开具发票请在报名时备注发票信息。

收款方:杭州浙大圆正旅游开发有限

公司

开户行:中 国农业银行杭州黄龙支行

双攵号:  19001301040007271
●,人圃正蒎游开炭有哏 "

七、其他提示 :

l、 交通:论坛不提供接送站服务,论坛期间建议采用

低碳出行方式。自驾车请在报名信崽中填写车牌号 (通过学

会培训通道报名的人员,请致电咨询电话预约备案〉,导航

定位
“
浙江大学紫金港校区临水报告厅

”
或

“
浙江大学紫金

港校区咏曼阁
”
。培训地点;浙江大学紫全港校区邻水报告

厅 (下 图):

'

0丐
ˉ

%J曳

¤

留

口

1¨

●

中◆  ·̄

|⑨
睁

·

∶∶:;J·

Ii女

砬 六。  0 '1⒒
■

00● ●F中0        】    ■Ⅱ

诬

,k0

众:。。

邢
’

!。匆●u
—

2、 咨询 :

浙江大学城乡规划设计研究脘有限公司0571-87964808

浙江大

新农村发展研究院

地与国家发展研究院

”丿
●

      ‘

暨严2

戤 ‘
`∶

:∶:·
i∶

)ii∴

!

鲷 镟

瀛 鲺 腾

2019年 11月 18 日

附件 仁 论坛日程

日搁 时问 内容 主讲人

12月 7日

上

午

o8;30-09;00 橛到

o⒚ ;00-09:;0 领导致辞

主尼-,坡乡Il合 规划先行

o9∶ ⒛ -lO,15 央丽乡忖 规划先行
溷 沽 ‘故授级宙缀规划帅

浙汪省自然负源厅 总规划帅

lO;15-ll:00 村庄规划刨新乡村致菡乏路

具 次劳 ,教掇 牌导

浙汪大学+地与因宓玟展研尢院

院长

ll∶ 00-ll:30 狨乡融脊规划与评估

厉华奖‘教掇级渝 J’ 规划帅

浙江大竿城乡蚬划设计研丸院 院

K

ll:30-12∶ 00 农村佥融与乡村振兴

硌曰躇‘礅馒

浙江省地方全渺发展研九中心 剐

主任

卞

午

圭尼二,乡村致享化与科技化

l氵 :40-】 彳;25 衣业科敏与乡村振※

王网 Ι敛掇 瓣导

浙江大学断农村发展研免皖 忖务

剧院长

14:25-14:55 鲞子农业大脑的智恩农斑
朱虫丑 ,

阿里云效摒智能产品总披

14:55-15:26 区琰燧+泛衩业规划

案演焙‘翻敬掇

浙江大扌(商浔砌 联网产业研兜院

院κ

断大规创院农业与生巷规划分院

院长

蓉歙

主0三 ;乡村产业与运曹

15:36-16:05
实施乡村振兴战咯 籀逛农业

佚绮铡改蕈

卫 龙宝 ‘求趋桁”散援

淅汪大学中田农村发展研兜院 lI

院Κ

浙汪大学农业观代化与农村灰展研

允中心 副主任

16∶ 05-】 6;θ5
簪村摸式:信仰回归 文化复

X 杜会笤抬与向膂经济

汤故‘

古村之灰刨蛤人燕理了长

授乡宝科敏 CtO 古村i0大 会创始

^
众志古村倮护垫全创始人

16:θ ⒌ 17:Os

°
三无

Ⅱ
乡村向网红村的妫糜

乏盥

饣r围 ,

岬 届乡村咖 蓝

中华全联衣业产业商会衍务翟Ⅱ

17:0⒌ 17闸s 互瞅网+农旅商旅文旅融合

陈翮 ,蔹技

半溺乡筝院 院长

三瓜公社 执行社长

12月 8自
上

午

执州笳I0Jl乡村莪※+艮涫运啻专柒

o9;00-l0;30

l 红自遗迹恢筻与展示

撕农村文化琏设考架

文创业态考察

2,

θ

庞fRa‘

抗州白描 画乡皖弗晶民宿创必人

IO:aO÷ ll:8o 圭翅交肮‘民宿擞活乡蹙

附件 2:演讲嘉宾介绍

殛沽‘教搜级南级规划师,浙江省自然资源厅党组fk贝 总规

剡lT

臭认芳‘博士 教授 晦士生导ll 享受国务院特殊烀贴 爽

国皇家特许测昼师荸套终身研宄员 现任浙讧大学⊥地与圆家

发展研兜院院长 任全国±0I利月总体规划 全国土地鳌泊规

划 全国国±规划笱国家级空阃规划咨询专家 以及上海 断

江 江苏 云雨等 lO多 个省市的国土空间规划 域市规划徊上

地政婕 ±地鬯治等膂询专冢

王 珂Ι教镘 鹋士生导9m 浙江大荸新衩村发展研兜院常务

删院长 农业遒感与估息技术学科负资人 国蒙
·
△-五″

农

村借崽化皇大遭佼项目专穷组成员 国蒙农业什息工捏技术中

心客座研兜员 中国遥咖 v用掌会帝务理筝 浙江省逗感中心

副主任 淅怔省±地学会副理事长 浙汪省J:Ⅱ芒学会黹务理事

卫龙宝,浙江大学求足箝聘教搜 断江大荸巾困农村发屁研宄

院删院长 农业现代化与农村发展研兜中心副主任 浙汪大学

食物经济与农两笤理研宄所所长 国际倏物与农两lj殚学舍

(】 pA狐)理驻 教育部农经教指委测圭委 Ⅱ国农经学会青工

薰副主tE 中国农业企业膂理教学研兜舍理事长 浙江省特色

小镇皿兜会刨理耷长 浙江省农业经pr学会测会长

厉华奖.教援级蔺级规划师 国蒙挂册城Ⅱ规划lT ㈤家拄Il

沓洵I稃师 浙江大学城乡Hl划 设计研究院院长 浙江省城市

规剡学会副理筝长 浙江畜城市规划学会城彡融合发屁专业蚤

员会主任 浙江省坡币规划紫会小城镇学术至员舍剐主任

寨康坩:檫廿`浙江大学洌教投 断江大荸 (南浔砌 瞍网产业

研兜院院κ 断江大●●狨乡规钏设计研兜院农业与生态规划分

睨院长 浙江大·J工业敬术转化T睨院物联网技术拖厂中心⊥

任 浙汪大学溯Jl市现代衣业产学研暾盟省级专家怒

溺 硇.古村乏友刨始人燕理事长 簪村模式研发者 爰乡宝

科技 CBO 古村焕大会创始人 众志古村’l护錾佥刨始人 浙

江省大学生乡村振兴创慈人赉特别颐·l Ⅱ回城市科学研兜会

景观与美、W中 国专蚕套理务 先后受聘成为国家民政鄣 国蒙

文l●l局 北大符杈咸机构专家委贝

朱全E.阿里云智能挛业群 数据智能产品事业郡产品总Jl

负负城市大脑 安全大脑 全融大晒 I业大脑 农业大脑等

行业
^I产

品及解泱方寨的创新瓣化及推广复侧

瓠日培,教搜 浙江地方全澉发展研兜中心Fl主任 浙江全触

职业学院农村全触专业⊥任

10

啄民利.教搜 半汤乡学院院长 △瓜公l+极行扯长 茼级蔺

务策圳Ⅱ 浙讧省苜扯电南名师 浙氵I竹吨 r两务数l0委委贝

呵蚪研冗院
Ⅱ
滔水计仞

”
脊作艹哲 阿里巴巴蛔宝大孚晷长电

南研修班箝翅专豸 佥华市冂家,nt代服务业纭合试点项H专 i/

义鸟网际电子商务膊览会效粜讦估项 H专冢 义鸟T侑 ˇ院 L

子两务主任

何 用,颐 南桑团颐居大丽乡付 ∞θ 中华夸耿农业产业商套

常务理艹 笫划运苜过浙讧省灾吉县余l刂 村 浙汪省桐庐县颐

居并生小镇 班州笱乎坝区小河湾田园●9念佑 福延椅松浚县

招沙甲村犭多个乡村文,·项日

庞代君.抗州白描 画乡院桁品民佰创始人 Ⅱ Ll。 美丽乡村
Ⅱ

社区营追践付者 苛J定过 500个 以 Lll民佰休闪定制活·j 卒

办过 lO00炀以⒈的κ碲指♀识 φ刂t相 关民宿内郎仑罂沈科

实观民宿的丫标砣化运昔

∶∶

附件 ⒊ 实地考察介绍

外橱坞,位于转塘街道豕北面,旦于惫有
“
万担茶乡

”
乏称的龙坞黍业晷地乏中,

是西搠龙井寨的主要产地 2010年初被确定为杭州首批
°
风情小镇

”
后,肜成

了以
°
农家石榴村+历莫文化村+艺术创崽村

”
为主要表现形式的农家休闲娱乐区、

居民生滔休闲区 石榴采擒体验区、茶园观光区 茶艺体验区和艺术文化区等六

大功能片区,作为全国新农村建设的优秀代隶及红色文化教育墓灿,获得众多荣

誉:从 ⒛∞年的艺术小礅、⒛10年的风情小镇 ⒛14年 n,创薏小镇再到⒛】5

年的全国特色小镇  20】 7年获杭lI|+大最美田园社区称号。

考痴线路宏洋

奂合地点,

(‘ )大 巴湔住;8;o浙大絷全潜梗区囚书馆门口 (注忌槔lF,)

〈,)自 行前往,9oo外 恫鸩画乡院

"晶
民宿 〈商锚 百度地囚均可定t± )

怨
扣
陌

0
●

:
西

:

则〓
 岫叨

△

●

’

●

抑岬°
0

9矢i衤●
0

鳊 酩
田

0    0● 。。

^。

。 l9

0s山 0ˇ礻n

0
¤i

op∶ lOˉIO:30考架

!红色逋迹恢攵与展示

朱镏纪念皇.考察历史文化内容潋计与展示

元,l井 与元帅广场.考察文化活动宝阃的蒈遥

元帅亭与元帅茶园.考察文化与自榕 产业的懑合

2薪农村文化硅设

12

外橱坞村文化札鲎 .是檠文化讲鲎 濠煲黛 民俗文化镩 桐鹪书皖 砷艺

俐作童 红色长蹿邻为-体 具有礅宵夂践 旅游休闲 文化体醛甯诸多助能

的嫁合隹文化札鲎 考架文化礼鲎的文化承裘及嫁合功能

乡村街巷空阄.考瘵衙巷空闵搅理 ,文化坶 广场小品 乡村遒路设计 齑

筑立面猹洎筝儆法

3文创业裕考察

品±当代艺术馆 自̈籀艺术洒店¨¨植赀工作会一扭心启智艺术公杜 〈获乏

心语¨油画展 )¨ 一̈闵庚灿艺术中心

lO:θ∝△ I:30主翘交琉

‘民宿潋活乡建》 主讲人 .庞代君

1:

附件 ⒋ 推荐酒店信息

如疳住宿,可自行预订以下酒店,或在报名时勾逖以得协助:

〈D汉珞溏店 〈浙大毋佥渤苫〉:经济型,西溯区架荆花北路 1g8号 ;预订

电话:Os7Ⅱ2sOss吵⒐

〈抄 布丁泖苫〈浙大毋佥搪犊区彐苫〉.经济型,西溯区申花路 ,B9号 ;预

订电话:Os7⒈莎sθ弱0⒉

0〉 毋佥港大洳苫:舒适型,申花路刀8号 ;预订电话:Os,i8∞,,OB⒏

〈4〉 太佥糌口豚囱曾:商裆型,申花路乃6号 :预订电话:Osz,g9z1∞∞;

(5)囤正启真水晶酒店:商裆型,西搠区古镦路曰1号 ;预订电话:

os7⒈8sz59999。

1●